O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior (conforme o critério de julgamento definido no início deste Edital[ESP16] ) ao último por ele
ofertado e registrado pelo sistema.
6.8. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que
cobrir a melhor oferta, deverá ser de R$ 228,00 (duzentos e vinte e oito reais) e [ESP17] incidirá sobre o valor total do item.
6.9. O licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo de 15 (quinze) segundos após o registro no sistema, na hipótese de lance
inconsistente ou inexequível.
6.10.